



احداث تصفیه‌خانه فاضلاب در شهرک‌های صنعتی کشور

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت از محیط زیست از احداث تصفیه‌خانه فاضلاب در شهرک‌های صنعتی سراسر کشور خبر داد. سعید متصدی در آئین افتتاح تصفیه‌خانه یکی از شرک‌های واقع در شهر صنعتی رشت گفت: توجه به محیط زیست یکی از مهم‌ترین تأکیدات این دولت بوده و در این راستا تلاش‌های زیادی انجام شده است. وی افزود: خوشبختانه اقدامات چشمگیری در زمینه فاضلاب‌های شهرک‌های صنعتی و مسلماندهی پسماند در استان‌های شمالی به ویژه استان گیلان صورت گرفته و این استان در بسیاری از شاخصه‌ها، در وضعیت مناسبی به سر می‌برد. متصدی در ادامه به همکاری‌های سازمان محیط زیست با صنایع اشاره کرد و گفت:بر اساس توافقات انجام‌شده،احداث تصفیه‌خانه فاضلاب در شهرک‌های صنعتی کشور یکی از اقدامات مهم دولت یازدهم در راستای حفاظت از محیط زیست است. معاون سازمان حفاظت از محیط زیست همچنین با اشاره به ظرفیت‌ها و امکانات موجود در راستای همکاری حوزه صنعت و محیط زیست افزود: متأسفانه به رغم فراهم آمدن امکانات لازم در راستای اجرای پیوست‌های محیط زیستی در حوزه صنعت،برخی صنایع از این امکانات بهره نبرده و نسبت به اجرای این پیوست‌ها تعامل به خرج می‌دهند.

پرونده مسکن مهر خراسان جنوبی هفته دولت بسته می‌شود

✚ خراسان جنوبی
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی از تحویل تمامی واحدهای مسکن مهر شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت تا پایان آستان تا پایان هفته دولت سال جاری خبر داد.
علی اصغر آسمانی مقدم با اشاره به آغاز پروژه مسکن مهر در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر استان از ۸۸ گمت:از ۲۸ شهر استان تعداد ۲۵ شهر زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت دارند که پروژه مسکن مهر این شهرها به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی واگذار شده است. وی، سهمیه مسکن مهر شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر استان ۸۱ هزار و ۴۱۷ واحد عنوان کرد و افزود: از این تعداد تاکنون ۷ هزار و ۹۹۳ واحد عملیات اجرایی آن به پایان رسیده است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی با بیان اینکه از این تعداد نیز تاکنون ۷ هزار و ۷۱۷ واحد توسط مسئولان استانی و کشور به صورت رسمی افتتاح شده است،امام‌داده البته در این میان تنها ۱۲۰ واحد به دلیل مشکلات قضایی باقی می‌ماند ولی مابقی واحدها تا هفته دولت پرورنده آنها بسته می‌شود. وی با اشاره به اینکه تاکنون یک هزار و ۸۲۶ میلیارد ریال تسهیلات برای ساخت این واحدها با بانک ائمه‌قادر انجام شده است، گفت:از این میزان تاکنون یک هزار و ۷۶۱ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است. آسمانی مقدم افزود:همچنین از هزار ۴۱۷ واحد مسکن مهر استان ۵ هزار و ۶۳۱ واحد در اراضی ۹۶ ساله و ۲ هزار و ۲۸۶ واحد در اراضی خود مالک است.

پروازهای فرودگاه کاشان توسعه می‌یابد

✚ کاشان
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر یا اشاره به توسعه فرودگاه کاشان از تلاش برای بین‌المللی شدن این فرودگاه خبر داد. علی‌هاشمی طاهری با بیان اینکه به زودی پروازهای فرودگاه کاشان تجاری می‌یابد، گفت:تبدیل فرودگاه کاشان به فرودگاه بین‌المللی در دستور کار قرار دارد. وی افزود:قرار بود کاشان ۲۰ سال پیش صاحب فرودگاه‌شود اما به دلیل مسائلی مانند سایت انرژی هسته‌ای و نظامی بودن فرودگاه کاشان این امر محقق نشد اما سرانجام این فرودگاه به عنوان فرودگاه مسافری ر راه‌اندازی شد. رئیس کمیسیون فرهنگی –اجتماعی شورای اسلامی شهر کاشان تأکید کرد:کاشان منطقه‌ای صنعتی است و بیش از یک هزار کارخانه فعال دارد. در مناطق اطراف کاشان فرودگاه وجود ندارد، بنابراین فرودگاه کاشان در راستای فعالیت‌های تجاری، مسافرتی به بهره‌برداری رسید. هاشمی طاهری با اشاره به توسعه پروازهای این فرودگاه افزود: در آینده برای توسعه فرودگاه کاشان و پروازهایی به مقصد قشم، کیش، کربلای معلی و نجف اشرف برنامه‌هایی خواهیم داشت. این مسئول با اشاره به اهداف بلندمدت فرودگاه کاشان گفت: یکی از اهداف بلندمدت این فرودگاه افزایش سفرهای داخلی به ترتیب به شهرهای مشهد مقدس، قشم، کیش و پروازهای خارجی به مقصد نجف اشرف و کربلای معلی است.



رونمایی از چندین شناور جدید در سال جاری

✚ بوشهر
نیروی دریایی ارتش به زودی از چندین شناور جدید در استان بوشهر رونمایی می‌کند. فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در بوشهر با اشاره به اینکه نیروی دریایی ارتش تاکنون از ۲۵۰۰ فروند شناور در منطقه خطر خلیج عدن محافظت کرده است، گفت: به زودی این نیرو از چند شناور سطحی و زیر سطحی جدید رونمایی می‌کند. وی افزود: هم‌اکنون ناوشکن‌های جمهوری اسلامی ایران «تقدی» و «لاوان» در چار چوب چهل و یکمین ناوگروه نیروی دریایی ارتش با اقتدار در خلیج عدن حضور دارند. امیر دریا در حبیب الله سیرای ادامه داد: ناوگروه‌های نیروی دریایی ارتش تاکنون درأموریت‌های دور خود از ۲۵۰۰ فرودگشتی تجاری و نفتکش محافظت کرده و از دست درزان دریایی نجات داده است. وی گفت:نیروی دریایی ارتش مانند سال‌های دفاع مقدس که ۱۰ هزار فرزند شناور را در خلیج فارس اسکورت کرد اکنون نیز همین وظیفه را در آب‌های دور انجام می‌دهیم. امیر دریا در سیرای همچنین با اشاره به نقش پایگاه دریایی بوشهر در حراست از مرزهای آبی کشور افزود: در این پایگاه شاهد رویش‌های خوبی بودیم و توانستیم پایگاه‌های دریایی را در «مکران» و «جاسک» شکل دهیم و در واقع پایگاه دریایی بوشهر پایگاهی مادر است و مرز صلابت در آب‌های دریای عمان آمورتیت‌های اهدان و کرمان و از طریق مرزهای آبی جنوب به صورت قاچاق وارد کشور شده است.متأسفانه سیرهای چینی،رقیب اصلی سیر همدان به حساب می‌آید.سیر همدان به دلیل کیفیت

✚ گزارش یک مریم احمدی



توقف شبکه آبرسانی روستایی در میانه راه و تشنگی روستاییان میناب

منطقه هشتبندی در شهرستان میناب یکی از نقاط استان هرمزگان است که به‌رغم داشتن منابع آب شرب کافی، به دلیل نبود زیرساخت‌های مناسب و بی‌توجهی به تکمیل شبکه آبرسانی ساکنانش روزگار سختی را پشت سر می‌گذراند. چند سالی می‌شود که پروژه آبرسانی، این روستاها کلید خورده است اما در مرحله

خروارندگی و تجهیز و وصل آن به شبکه فرسوده متوقف شده، از این رو مردم

در حالی که نبود منابع آبی در استان‌های مختلف به عنوان دلیل اصلی کمبود آب آشامیدنی مطرح می‌شود اما در روستاهای هشتبندی ۲، مجتمع امام و کوی هجرت و دشت آزادگان منطقه هشتبندی شهرستان میناب منابع آبی کافی وجود دارد اما مشکل اصلی نبود شبکه آبرسانی برای تأمین آب شرب سالم و بهداشتی است. ناگفته‌نماد چند سالی می‌شود که پروژه آبرسانی این روستا در مرحله حفر چاه و تجهیز وصل آن به شبکه فرسوده متوقف شده و در حالی که قرار بود احداث مخزن، تعویض شبکه فرسوده و توسعه شبکه‌های جدید با سرعت انجام شود اما عملاً خبری از انجام اقداماتی در این زمینه نیست که نیستا حالا اعلام کند که به دلیل فرسودگی شبکه‌های موجود و ترکیدگی لوکها حجم عظیمی

از منابع آب شرب هم به هدر می‌رود.

✚ بیماری در کمین مردم

چند سالی می‌شود که اهالی این منطقه با این امید که به زودی مسئولان به پاری‌شان می‌شایند و برای تکمیل شبکه آبرسانی وارد میدان می‌شوند خود را ناگزیر می‌بینند که همچنان برای مصارف بهداشتی و خوکاری از آب چاه‌های کشاورزی استفاده کنند. اگر چه در طعم آن را تحت تأثیر قرار داده‌های کشاورزی برای مصارف خوکاری بارها و بارها هشدار داده شده اما اهالی روستاهای هشتبندی ناچارند این با ناسالم را با چاشنی‌های بیمار کننده دیگری به مصرف برسانند. طی دو، سه سال اخیر به دلیل کاهش بارندگی در منطقه هشتبندی و افت چشمگیر سطح آب‌چاه‌های کشاورزی،



✚ گزارش ۲

میترا شهبازی

جولان محصولات چینی در بازارهای داخلی به محصولات کشاورزی هم رسید

تخمه آفتابگردان چینی با نصف قیمت داخلی در بازار زنجان

چندسالی است که محصولات کشاورزی چینی همچون دیگر کالا‌های تولید چشم بادامی‌ها، وارد بازار فروش کشورمان شده و عرصه را بر فعالیت تولیدکنندگان محصولات کشاورزی و دیگر کالا‌های ایرانی تنگ کرده است. همین سال پیش بود که سیر چینی در استان همدان که خود تولیدکننده یکی از مرغوب‌ترین و بهترین سسیرهای ایران به

چندسالی است که محصولات کشاورزی چینی همچون دیگر کالا‌های

تولید چشم بادامی‌ها، وارد بازار فروش کشورمان شده و عرصه را بر فعالیت تولیدکنندگان محصولات کشاورزی و دیگر کالا‌های ایرانی تنگ کرده است. همین سال پیش بود که سیر چینی در استان همدان که خود تولیدکننده یکی از مرغوب‌ترین و بهترین سسیرهای ایران به تولید چشم بادامی‌ها، وارد بازار فروش کشورمان شده و عرصه را بر فعالیت تولیدکنندگان محصولات کشاورزی و دیگر کالا‌های ایرانی تنگ کرده است. همین سال پیش بود که سیر چینی در استان همدان که خود تولیدکننده یکی از مرغوب‌ترین و بهترین سسیرهای ایران به تولید چشم بادامی‌ها، وارد بازار فروش کشورمان شده و عرصه را بر فعالیت تولیدکنندگان محصولات کشاورزی و دیگر کالا‌های ایرانی تنگ کرده است. همین سال پیش بود که سیر چینی در استان همدان که خود تولیدکننده یکی از مرغوب‌ترین و بهترین سسیرهای ایران به

سیر چینی با ورودش از سال گذشته برای کشاورزان همدانی، مشکلات بسیاری را به وجود آورد. این محصول که به گفته مسئولان به صورت قاچاق وارد کشور شده بود، در بسته‌بندی‌های ایرانی با نام تجاری ایرانی به فروش می‌رسید و به دلیل نداشتن مرغوبیت، اسم سیر همدانی را خندشدار کرد.

✚ تاخت و تاز سیر چینی در همدان

به گفته ابوالقاسم سوزنجی، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی همدان، مجوزی برای واردات سیر صادر نشده بود و این کالا از مرز دوران در منطقه کردستان، مرز میرجاوه استان زاهدان و کرمان و از طریق مرزهای آبی جنوب به صورت قاچاق وارد کشور شده است. متأسفانه سیرهای چینی، رقیب اصلی سیر همدان به حساب می‌آید. سیر همدان به دلیل کیفیت

تایستان و شیوع بیماری‌های خطرناکی چون وبا بر عدم استفاده از آب‌های آشامیدنی ناسالم به عنوان مهم‌ترین عامل گسترش این بیماری کشنده آن هم در مناطق جنوبی کشور هشدار می‌دهند.

✚ پروژه‌ای در دستور کار چندین مسئول!

در حالی که احداث مخزن، تعویض کامل شبکه فرسوده آبرسانی روستاهای منطقه و توسعه شبکه‌های آبرسانی جدید به عنوان تنها راه قطعی رفع مشکل چند ساله اهالی این منطقه عنوان شده و مسئولان بارها اذعان کرده‌اند که این مشکل جز با راه‌های مذکور رفع نمی‌شود اما جای سوال اینجاست که چرا راه جدی برای رفع این مشکل در میان مسئولان شهرستان و استان دیده نمی‌شود. جالب‌تر اینکه بر خلاف پروژه‌های دیگر که غالباً پشت سد بی‌بولی معلق می‌مانند هیچ خبری یا گزارشی از کمبود بودجه یا مشکل تأمین اعتبار به عنوان مانع اصلی احداث شبکه آبرسانی این منطقه اعلام نشده است. در این میان از نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی گرفته تا بخشدارها، فرماندارها، مسئولان آب و فاضلاب روستایی استان و استناداران در جلسات مختلف رفع مشکل این منطقه را به عنوان دغدغه جدی خود بیان کرده‌اند اما جز وعده وعید و شعار نتیجه‌ای از اظهارات آنها حاصل نشده است. بنا به اظهارات چاگری، رئیس شورای اسلامی روستای دشت آزادگان هشتبندی تاکنون پنج بخشدار از وضعیت آب این روستا بازدید و قول پیگیری و رفع این معضل بزرگ را داده‌اند ولی متأسفانه هیچ کدام از قول‌ها محقق نشده است! حتی پس از رأی‌نی با بخشدار فعلی و شورای بخش و سایر مسئولان محلی که در اسفند ماه سال گذشته انجام شده بود قرار شد موقتاً هزار متر لوله جهت تأمین موقت آب شرب

روستا، از چاه آب شخصی روستا استفاده شود و اجاره وپهای برق دینام توسط مسئولان پرداخت شود ولی همین امر نیز محقق نشده است. در حالی است که روستای دشت آزادگان هشتبندی با ۸۲ خانوار قریب به ۲۵۰ سال است که از شبکه آبرسانی محروم بوده و تاکنون هیچ شبکه آبرسانی در این روستا احداث نشده است. گویا چند روز پیش برق موتور دینام پمپ کشاورزی این روستا هم به علت بدهی‌های قطع شده و تنه‌های آبی اهالی روستای دشت آزادگان هم به‌طور کامل از بین رفته. مشکل کم آبی در این مناطق که به دلیل اهمال مسئولان تاکنون به درازا کشیده است در تمام خانه‌های روستایی منطقه و مدارس زندگی بر مردم سخت کرده و حالا با رسیدن فصل تابستان که بی‌آبی به اوج خود می‌رسد ساکنان این روستاها دست به دامان مسئولان شده‌اند و از طرق مختلفی سعی دارند صدای خود را به گوش مسئولان دولتی و کشوری برسانند تا یاری این معضل ۲۰ ساله که تنها با ایجاد یک شبکه آبرسانی قابل حل است برای همیشه دست از سر روستاییان این منطقه بردارد.

این آب‌های سطحی جلبکی شده‌اند و طعم و بوی ناخوشایندی به خود گرفته‌اند. در کنار این جلبک‌ها هم مورد استفاده روستاییان به روغن‌های صنعتی هم آغشته شده است، چرا که کشاورزان ناچارند برای جلوگیری از فرسودگی تاسیسات برداشت آب از چاه‌ها، پمپ‌های خود را با روغن آغشته کنند و در موقع برداشت آب از این چاه‌ها روغن‌ها به درون آب نفوذ کرده و رنگ و طعم آن را تحت تأثیر قرار می‌دهد. نوشیدن آب غیر آشامیدنی چاه آن هم با افزودنی‌هایی چون روغن، تهدیدی برای سلامت اهالی روستاهای این منطقه محسوب می‌شود که دیگر با رسیدن فصل گرما و شیوع انواع بیماری‌های زنک خطر را در این منطقه به صدا در می‌آورد. این در حالی است که مسئولان این روزها با اشاره به رسیدن فصل

استان زنجان با اشاره به واردات تخمه‌های چینی به بازار این استان می‌گویند عمده‌فروشنده‌ها، این محصول را با بازار استان تهران خریداری می‌کنند. تاکنون این مسئله را بررسی نکردیم، چرا که فروشندگان خشکبار زنجانی واردکننده مستقیم تخمه‌های آفتابگردان از نوع چینی نیستند.

✚ قاچاق دست تولیدکنندگان رایسته

اسماعیل مسلمی با اشاره به اینکه فروش تمام کالاهای قاچاق از جمله گوشی موبایل و پوشاک باید در سطح کشور ساماندهی شود و هر کالایی کدرهگیری داشته باشد، می‌افزاید: جهاد کشاورزی باید متولی اصلی جلوگیری از واردات انواع تخمه‌های آفتابگردان خارجی به استان زنجان باشد. متأسفانه در خصوص واردات تخمه‌های آفتابگردان نوع چینی به بازار این استان تاکنون از طرف این دستگاه گزارشی ارائه نشده است. حسین جعفری مدیر جهاد کشاورزی استان زنجان نیز با اشاره به اینکه جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق وظیفه گمرک و نیروی انتظامی است و تخمه‌های آفتابگردان چینی به احتمال زیاد از مبادی غیر رسمی وارد بازار شده، می‌گوید: در داخل کشور به اندازه کافی تولید تخمه آفتابگردان وجود دارد و مجوزی برای واردات این خشکبار صادر نمی‌شود. ورود کالاهای قاچاق به کشور تاکنون مشکلات بسیاری را برای تولیدکنندگان داخلی به وجود آورده است تا جایی که مقام معظم رهبری نیز از سال ۱۳۹۰ تاکنون در خصوص توجه به مسائل و مشکلات اقتصادی کشور رهنمودهای مهمی ارائه کرده‌اند. در همین راستا مقام معظم رهبری سال‌های ۹۰ تا ۹۵ را به ترتیب به عنوان جهاد اقتصادی، تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی، حماسه سیاسی و حماسه اقتصادی، اقتصاد و فرهنگ، با عزم ملی و مدیریت جهادی، دولت و ملت، همدلی و هم‌زبانی و سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل نامگذاری کرده‌اند.

✚ تقاضا برای تخمه آفتابگردان چینی

به گفته فرشندگان تخمه‌های آفتابگردان ایرانی و چینی از قیمت‌های متفاوتی برخوردارند. به طوری که هر کیلوگرم نوع چینی –این محصول ۷۵ هزار ریال و محصول ایرانی ۱۴۰ هزار ریال در بازار به فروش می‌رسد. با اینکه تخمه‌های آفتابگردان تولید داخلی جوابگوی نیاز بازار است اما شماری زیادی از مشتریان علاقمند به خرید نوع چینی این محصول بوده و راه را برای ورود محصولات کشاورزی چینی باز گذاشته‌اند. تخمه‌های خام آفتابگردان چینی دو سالی است از استان قزوین وارد بازارهای استان زنجان می‌شود. البته کیفیت تخمه‌های چینی هم در افزایش محبوبیتشان بی‌تأثیر نیست، چرا که تخمه‌های آفتابگردان شهرستان خوری از اقوام بادامی، قلمی و دورسغید در بازار وجود دارد اما مرغز داخلی را فدای اندک اختلاف قیمت و کیفیت کنیم و باید راه‌آبرسانی به حرکت درآمن چرخ‌های اقتصادی کشور باز کنیم. بنابراین اشاعه فرهنگ استفاده از محصولات داخلی نه تنها این امر را محقق می‌سازد بلکه خود راهی برای اشتغالزایی به شمار می‌رود.



احداث بیمارستان ۵۰۰ تختخوابی در غرب خراسان رضوی

نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی از ساخت بیمارستانی ۵۰۰ تختخوابی در غرب خراسان رضوی خبر داد. رضاعتلی سبحانی فر با اشاره به اینکه اجرای مجوز این طرح از وزارت بهداشت و درمان گرفته شده است، گفت: این طرح قرار بود با سرمایه‌گذاری خارجی اجرایی شود که با توجه به ظرفیت سرمایه‌گذاری طرح به این بخش واگذار شد. سبحانی فر با اشاره به استقرار دستگاه انرژی‌گرافی در بیمارستان حشتمیه سبزوار نیز افزود: این دستگاه از مهم‌ترین نیازهای بیماران قلبی است که با تأمین اعتبار ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان ساخته و به این بیمارستان اختصاص داده شده است. نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی طرح نیروگاه سبزوار ادامه داد: برای اجرای این طرح ۲۲۰ میلیون یورو معادل هزار میلیارد تومان از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی اختصاص یافته است. سبحانی فر گفت: این نیروگاه از نوع سیکل ترکیبی و با ظرفیت تولید ۱۰۰ مگاوات برقی در ۱۵ سال گذشته دوباره کلنگ‌زنی شده و هر بار به دلیل مشکلات مالی اجرای طرح با مشکل مواجه می‌شد. وی با بیان اینکه سبزوار تنها شهرستان در غرب خراسان رضوی است که ظرفیت ساخت این نیروگاه را دارد، ادامه داد: در حال حاضر ۴۰ هکتار زمین به اجرای این پروژه اختصاص و در اختیار سرمایه‌گذار قرار گرفته است. سبحانی فر افزود: یکی از مهم‌ترین اهداف ایجاد این نیروگاه، تأمین برق مازاد برای کارخانه‌ها و صنایع بزرگ، متوسط و کوچک در سطح منطقه است.

خسارت ۲۹ میلیون تومانی سرمازگی به باغات استان قزوین

✚ قزوین
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین از خسارت ۲۹ میلیارد ریالی سرمازدگی به باغات استان قزوین خبر داد. نیازعلی ابراهیمی پاک با اشاره به اینکه بر اساس آمارهای به‌دست آمده در سال زراعی جاری سرمازدگی بیش از ۲۹۰۰ میلیارد ریال خسارت به کشاورزان استان قزوین وارد کرده است، گفت:گرفت‌خوشبختانه به باغات انگور استان خسارت وارد نشده اما سر درختی‌ها از جمله بادام، شلیل و هلو دچار خسارت و سرمازدگی شدند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین با بیان این مطلب که خسارت کشاورزان از طریق بیمه پرداخت می‌شود، افزود: خسارت کشاورزانی که باغات و محصولات خود را بیمه کرده بودند، پرداخت خواهد شد. ابراهیمی پاک ادامه داد: در سال زراعی جاری دو مرحله سرمازدگی در استان قزوین در تاریخ ۲۹ اسفند و ۱۳ فروردین ماه پدید آمد که در هر دو مرحله هواشناسی کشاورزی به‌موقع پیش‌بینی کرده بود و توصیه‌های لازم به کشاورزان انجام شد. وی گفت: محصولات کشاورزی در مجموع به سه دسته زراعی، باغی و دامی و طیوری تقسیم می‌شوند که بیشترین سرمازدگی در محصولات باغی مشاهده می‌شود.

تجهیز بیمارستان بهار شاهرود مجوز گرفت

✚ سمنان
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود از اخذ مجوز قانونی بهره‌برداری و تجهیز تمامی بخش‌های بیمارستان بهار این شهر خبر داد. سیدعباس موسوی گفت: تاکنون به دلیل فقدان برخی مقررات قانونی و مدارک از تجهیز این بیمارستان به خصوص در برخی بخش‌ها مانده بودیم که این موانع رفع شدند. وی درباره تجهیز مراکز درمانی این شهرستان افزود: دستگاه‌های تک «فام آرای» برای نخستین بار در شاهرود راه‌اندازی شده که این تنها قابلیت اسکن ساختن مغز، بلکه قابلیت بررسی عملکرد مغز را نیز دارد که با فناوری بسیار پیشرفته هم‌اکنون در شاهرود عملیاتی است. وی با بیان اینکه شاهرود با یک هزار مراجعه‌کننده در روز یکی از برترافیک‌ترین اورژانس‌های کشور را دارا است، ادامه داد: افزایش فضای اورژانس شاهرود به نسبت مراجعان برای بهبود کیفیت خدمات‌دهی از دیگر اقدامات دانشگاه علوم پزشکی شاهرود است. این مسئول درباره کلینیک فوق تخصصی شاهرود نیز گفت: این کلینیک با ۳۳ پزشک تمام وقت در حال خدمت‌رسانی به مردم و بیماران است، همچنین دستگاه ماموگرافی برای تشخیص سرطان سینه برای زنان نیز در شاهرود مورد بهره‌برداری قرار گرفت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود همچنین از اخذ مجوز برای ۱۱ رشته تحصیلی علوم پزشکی نیز خبر داد.



احداث نخستین موزه تاریخ انقلاب استان مرکزی در خمین

فرماندار شهرستان خمین از آغاز عملیات احداث نخستین موزه تاریخ انقلاب اسلامی و دفاع مقدس استان مرکزی در جوار بیت قدیمی امام خمینی(ره) در این شهر خبر داد. سیدمهدی ساداتی در نشست بااعضای شورای امن و مسئولان این شهرستان گفت: با توجه به اینکه خمین از راه‌گاه بینانگاران انقلاب بوده و بیت تاریخی امام خمینی(ره) در این شهر است، ضرورت دارد که موزه تاریخ انقلاب در خمین احداث شود و تلاش داریم در نیمه دوم سال جاری به خمین می‌یند بنابراین بستر خوبی در این شهر برای احداث موزه انقلاب و دفاع مقدس فراهم است. فرماندار خمین ادامه داد: پروژه میدان «قشم امام» خمین، یکی از طرح‌های عمرانی بزرگ این شهر است که در محدوده بیت تاریخی امام انجام می‌شود و موزه تاریخ انقلاب اسلامی نیز فرست در محدوده بیت امام و این پروژه احداث شود. شهردار خمین نیز در این جلسه گفت: طرح اولیه احداث میدان نقش امام خمین از سال ۸۶ در دستور کار قرار گرفته اما به دلایل مختلف تاکنون به انجام نرسیده است. حسین پاکزاد افزود: این پروژه نقش به‌سزایی در تغییر و تحول شهر خمین دارد که با توجه به ورود گردشگران بسیار به این شهر برای بازدید از بیت امام، اجرای این طرح ضروری است.